附件1：
关于保健食品有关许可事项的公告

根据省政府办公厅《关于印发江苏省食品药品监督管理局主要职责、内设机构和人员编制规定的通知》精神，自3月10日起，省食品药品监督管理局承担保健食品监管职能。按照《食品安全法》和国家食品药品监督管理局有关文件精神，经省政府同意，在国务院《保健食品监督管理条例》（以下简称《条例》）实施前，对我省保健食品有关许可事项作如下安排：保健食品生产经营企业《卫生许可证》已到期的，可延长至国务院《条例》实施时止；保健食品生产企业新建、改建、扩建以及委托加工备案等涉及到新发证和许可证变更事项的，由省食品药品监督管理局出具临时审核通知书。国务院《条例》实施后，按照《条例》规定严格监管。据此，从公告之日起，我局受理大厅受理保健食品生产企业新建、改建、扩建以及委托加工备案等事项。

　　特此公告

江苏省食品药品监督管理局

二〇一〇年四月二十三日
附件2:
盐城市保健食品经营许可临时性审核基本条件

一、具有与所经营的品种、数量相适应的经营、贮存等场所，保持该场所环境整洁，并与有毒、有害场所以及其他污染源保持规定的距离。

二、具有与所经营的品种、数量和贮存条件相适应的设备设施，有相应的更衣、盥洗、通风、防腐、防尘、防蝇、防鼠、防虫、冷藏等设备或者设施。

三、具有医学、药学、食品等相关专业的食品安全专业技术人员、管理人员。

四、具有包括索证索票、采购管理、入库验收、在库养护、退换货、下架召回、销毁、人员培训、健康体检等一套完整的管理制度。

五、法律、法规规定的其他要求。

附件3:
盐城市保健食品经营许可临时性审核
申请材料目录

1、保健食品经营许可临时性审核申请表；
2、企业名称预先核准通知书或《营业执照》副本复印件；

3、经营场所及仓库的房产证明（非住宅）、租凭合同复印件 、平面布局图（包括主要贮存设施）；

4、所经营品种的保健食品生产企业的营业执照、生产企业卫生许可证（或相关批件）、产品批准证书、质量检验报告单复印件（经营品种超过三种以上提供三种，三种以下提供全部〈一年有效期〉）；
5、保健食品安全管理制度目录；
6、法定代表人（负责人）身份证、学历证明复印件；
7、保健食品质量负责人身份证、学历证明复印件；

8、从业人员健康体检合格证明复印件（直接接触保健食品的）；
9、授权委托他人申报的，应提供授权委托书；
10、企业基本情况说明（对照审核登记基本条件）；

11、企业承诺书。
附件4:
盐城市保健食品经营许可临时性审核申请表

	申请单位

	经济性质

	经营方式

	法定代表人

	联系电话

	企业负责人

	联系电话

	质量负责人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	注册地址

	经营地址

	面积

	仓库地址

	面积

	主要经营品种

	市、县（市、区）食品药品监督管理局意见
	经办人（签名）            单位（盖章）

附件5:
盐城市保健食品经营许可临时性审核月报表

上报单位：                         年    月    日

	序

号
	企    业

名     称
	企      业

地      址
	经营主

要品种
	审核登记类   型

	抄送：江苏省食品药品监督管理局，江苏省工商行政管理局。

	盐城市食品药品监督管理局办公室       2012年12月14日印发

PAGE
- 5 -